1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

25.09.2023    № 78/3

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33

в 2023-2024 учебном году

     Во исполнение приказов Комитета по образованию администрации города

Мурманска от 11.09.2023 года  № 1655 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Мурманске в 2023-2024

учебном году»  и от 31.08.2023 года №1353 «Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области в 2023/2024

учебном году с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» по общеобразовательным предметам: физика,

химия, астрономия, биология, математика, информатика» п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 (с изменениями утверждёнными приказами от 16.08.21 №

565; от 14.02.0222 № 73; от 26.01.23 № 55), провести школьный этап

олимпиады в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 по каждому

общеобразовательному предмету в установленные сроки:

1.1. В онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»:

26 сентября, вторник физика

03 октября, вторник химия

10 октября, вторник биология

17 октября, вторник математика (4-6 классы)

18 октября, среда математика (7-9 классы)

24 октября, вторник информатика

1.2. В очном формате на базе общеобразовательного учреждения:

04 октября, среда литература

06 октября, пятница

история

технология

09 октября, понедельник география

11 октября, среда русский язык

12 октября, четверг английский язык

13 октября, пятница физическая культура

19 октября, четверг обществознание

2

2. Назначить Гребневу Т.В., учителя информатики, консультантом-помощником

при регистрации участников школьного этапа Олимпиады в онлайн-формате

на платформе Образовательного центра «Сириус»;

3. Назначить Ткаченко А.В, заместителя директора по УВР, ответственным за

получение и распределение индивидуальных кодов участников; шифрование

списков участников с присвоением им кода по классам обучения по каждому

из восьми общеобразовательных предметов; выгрузку данной информации на

платформу проведения Олимпиады; получение результатов выполнения

олимпиадных заданий учащимися образовательной организации, ее

дешифровку и формирование рейтинговых списков участников по классам

обучения по каждому из восьми общеобразовательных предметов для

определения победителя и призеров в каждой параллели по каждому

общеобразовательному предмету.

4. Утвердить состав оргкомитета и жюри  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 в 2023-2024

учебном году (Приложение № 1).

5. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

порядке, месте и времени проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

6. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся,

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №

678 (в актуальной редакции) о согласии на публикацию олимпиадной работы

своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, о согласии на обработку персональных

данных своего несовершеннолетнего ребёнка (Приложение № 2).

7. Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети

Интернет приказы Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»; Министерства образования и науки Мурманской

области от 31.08.2023 № 1353 «Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области в 2023/2024

учебном году с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» по общеобразовательным предметам:

физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика», комитета по

образованию администрации города Мурманска от от 11.09.2023 года  № 1655

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в городе Мурманске в 2023-2024 учебном году».

             И.о. директора  Ткаченко А.В.

3

Приложение № 1

к приказу от 25.09.2023   № 78/3

Состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 в 2023-2024 учебном году

Состав оргкомитета:

Председатель оргкомитета – Беззуб В.В., заместитель директора по УВР;

Заместитель председателя – Липатникова Л.Н., заместитель директора по ВР;

Члены оргкомитета: Гребнева Т.В., учитель информатики

Кокушкина Л.Н., учитель математики

Митяшина В.Н., учитель русского языка и литературы

Состав жюри:

Английский язык, история, обществознание

Новгородова Н.Л., учитель английского языка

Панахова Ю.В., учитель английского языка

Догадин В.А., учитель истории и обществознания

География

Чернова О.Г., учитель биологии, химии

Теслер В.В., учитель биологии, географии

Сергеева А.Ю., учитель физики

Русский язык, литература

Кириллова Т.В., учитель русского языка и литературы

Поварова Л.В., учитель русского языка и литературы

Корнева Н.М., учитель русского языка и литературы

Физическая  культура, ОБЖ

Сальников А.Б., учитель физической культуры

Городецкая М.С., учитель физической культуры

Теслер В.В., учитель ОБЖ

Технология

Орехов Д.В., учитель технологии

Пестерева Л.А., учитель технологии

Липатникова Л.Н., заместитель директора по ВР

4

Приложение № 2

к приказу от 25.09.2023   № 78/3

В оргкомитет школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

___________________________________
                                                                                                                                  (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

учащегося ____класса

_______________________________________
                                                                                                                                              (полное название образовательного учреждения)

_______________________________________
                                                                                                                                              (фамилия, имя, отчество учащегося)

заявление

          Подтверждаю свое согласие на участие моего сына (подопечного)/

моей дочери (подопечной) в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году по следующим предметам:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 года № 678, изменениями к нему, внесенными приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 августа 2021 года

№ 565, от 14 февраля 2022 года № 73, 26 января 2023 года № 55

ознакомлен(а).

Дополнительно сообщаю, что мой ребенок имеет / не имеет

ограничений по состоянию здоровья и/или инвалидности.

В случае наличия ограничений по состоянию здоровья и/или инвалидности указать,

в каких видах помощи для участия в олимпиаде нуждается ребенок.

________________________________________________________________________

 Дата

   ________________

                                  Подпись

5

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)

1.  Фамилия, имя, отчество  Я, __________________ ___________________ ____________________

            (фамилия)                                                                     (имя)                                                              (отчество)

мобильный телефон________________________________________________________________________________________________

2.  Документ,

удостоверяющий

личность

паспорт серия____________ номер_________________, кем и когда выдан

______________________________________________________________________

3.  Адрес  зарегистрирован____ по адресу ___________________________________________

________________________________________________________________________

даю свое согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учётом требований Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ»О персональных данных моих персональных данных (включая их получение от меня

и/или от любых третьих лиц) Оператору:
4.  Оператор

персональных данных,

получивший согласие на

обработку персональных

данных

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
                                                             (ОУ)

    с целью:
5.  Цель обработки

персональных данных
создания базы данных, размещения информации (фото- и видеоматериалов,

протоколов, списков участников и пр.) в сети Интернет, в том числе на сайте

общеобразовательного учреждения, в средствах массовой информации, оформления

финансовых и других документов в ходе и по итогам Олимпиады
    в объёме:
6.  Перечень

обрабатываемых

персональных данных

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий

личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства,

место регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты,

образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, а также

результаты по каждому общеобразовательному предмету и пр.

    для совершения:
7.  Перечень действий с

персональными

данными, на

совершение которых

дается согласие

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения

указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том

числе передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение,

трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего

законодательства
    с использованием:
8.  Общее описание

используемых

оператором способов

обработки персональных

данных

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без

использования средств автоматизации

9.  Срок, в течение

которого действует

согласие

данное Согласие действует в течение 1 года

10.  Отзыв согласия на

обработку
персональных данных

по инициативе

субъекта персональных

данных

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации.
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя,

отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты участия

в Олимпиаде», оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность

моих дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов и иных документов.

11.  Дата и подпись

___________________                      _______________________/__________________
              (дата)                                                              (фамилия, инициалы)                    (подпись)

6

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
совершеннолетнего участника

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)

1.  Фамилия, имя, отчество  Я, __________________ ___________________ ____________________

            (фамилия)                                                                     (имя)                                                              (отчество)

мобильный телефон________________________________________________________________________________________________

2.  Документ,

удостоверяющий

личность

паспорт серия____________ номер_________________, кем и когда выдан

______________________________________________________________________

3.  Адрес  зарегистрирован____ по адресу ___________________________________________

________________________________________________________________________

даю свое согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учётом требований Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ» О персональных данных моих персональных данных (включая их получение от меня

и/или от любых третьих лиц) Оператору:
4.  Оператор

персональных данных,

получивший согласие на

обработку персональных

данных

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
                                                             (ОУ)

    с целью:
5.  Цель обработки

персональных данных
создания базы данных, размещения информации (фото- и видеоматериалов,

протоколов, списков участников и пр.) в сети Интернет, в том числе на сайте

общеобразовательного учреждения, в средствах массовой информации, оформления

финансовых и других документов в ходе и по итогам Олимпиады
    в объёме:
6.  Перечень

обрабатываемых

персональных данных

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий

личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства,

место регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты,

образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, а также

результаты по каждому общеобразовательному предмету и пр.

    для совершения:
7.  Перечень действий с

персональными

данными, на

совершение которых

дается согласие

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения

указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том

числе передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение,

трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего

законодательства
    с использованием:
8.  Общее описание

используемых

оператором способов

обработки персональных

данных

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без

использования средств автоматизации

9.  Срок, в течение

которого действует

согласие

данное Согласие действует в течение 1 года

10.  Отзыв согласия на

обработку
персональных данных

по инициативе  субъекта

персональных  данных

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации.
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя,

отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты участия

в Олимпиаде», оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность

моих дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов и иных документов.

11.  Дата и подпись

___________________                      _______________________/__________________
              (дата)                                                              (фамилия, инициалы)                    (подпись)

	заявление
	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ (1)